
 
 

Podpora standardizace OSPOD Moravský Krumlov 
CZ.1.04/3.1.03/C2.00082 

 

 
Projekt Podpora standardizace OSPOD Moravský Krumlov se ve své realizaci 
posunul do druhé půli svého trvání, lze tedy vyhodnotit prozatím naplněné dílčí 
cíle a očekávání. Primární myšlenkou celé projektové žádosti byla podpora 
orgánu vykonávajícího sociálně právní ochranu dětí a mládeže při zavádění 
inovovaných pravidel výkonu této péče, tzv. standardů. V souvislosti 
s naplňováním tohoto stěžejního cíle je však třeba brát v potaz i souvislosti, 
v nichž je sociálně právní ochrana uskutečňována. Těmi jsou pak zejména 
úroveň multidisciplinární spolupráce v daném správním obvodu, materiálně 
technické zázemí orgánu SPOD a existence „živých“ vnitřních předpisů, tzv. 
metodik, umožňujících nahlédnutí v případech nejistoty či bezradnosti při řešení 
akutních sociálních situací. 
Co se tedy již v rámci realizace projektu podařilo? Zajistit průběžný profesní 
rozvoj zaměstnanců OSPOD prostřednictvím akreditovaných vzdělávacích kurzů 
a supervizí, doplnit odborný knihovní fond sociálního odboru, vytvořit bezpečné a 
přijatelné prostředí v nové hovorně určené pro přímou práci sociálních 
pracovníků s klienty OSPOD, uspořádat 1. workshop multidisciplinární 
spolupráce na téma Zefektivnění multidisciplinární spolupráce při detekci 
ohroženého dítěte a II. workshop  na téma Setkání pracovníků OSPOD se 
zástupci obcí ORP Moravský Krumlov. Cílem workshopů bylo nastavení 
spolupráce do budoucna. Dále se daří připravovat podklady ke komplexní vnitřní 
metodice ve vazbě na implementaci standardizace. 
Jsme přesvědčeni, že všechny tyto inovace a změny vedou nyní již hmatatelně 
ke svému cíli, kterým je co nejvyšší míra ochrany dětí, mládeže i celé rodiny. 
V druhé půli realizačního období projektu tak očekáváme dotažení dílčích cílů a 
naplnění očekávání všech osob zúčastněných i pouze přihlížejících.  

Za projektový tým: JUDr. Nicol Bednáříková 


